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yiz ország gyásza.
A gálád merénylet, amelynek Ferenc 

Ferdinánd trónörökös és fenséges neje 
Hohenberg Zsófia hercegnő' áldozatul 
estek, általános megdöbbenést és a le­
sújtó fájdalom érzetét váltotta ki váro­
sunkban, mint mindenütt, ahol emberi­
en érző' szív dobog

A véres tragédiának gyászos hire 
annyival inkább rettenetes és szivettépő, 
mivel a szörnyű végzet a férfias és 
jellemerős trónörököst élete delén, ne­
mes hivatásának és kötelességének tel­
jesítése közben érte, gyászba borítván 
a magyar nemzetet és királyát, akinek 
megpróbáltatásokkal telt életét újabb 
csapással tetézi az a borzalmas szeren­
csétlenség, amely oldala mellől rabolta 
el azt a férfiút, aki hozzá a legközelebb 
állott.

Olyan hirtelen és váratlanul csapott 
le reá orvul a tragikus halál, hogy a 
veszteség nagyságát és horderejét az 
országos gyász és komor bánat első 
napjaiban egyelőre meg sem mérhetjük.

Amiként a közéletben világitó példája 
volt ő a férfiúi kötelesség teljesítésének, 
azonképen családi élete magasztos 
mintaképe volt a legtisztább és legideá­
lisabb boldogságnak. Hűséges hitvese 
férjének oldalán volt az utolsó percig 
és vele együtt esett áldozatul a gaz 
merénylő golyójának. Akik egyek voltak 
a szeretetben: egyesültek a halálban is.

A magyar nemzet lesújtva és lelke 
mélyéig meghatva gyászolja a nagyrahi- 
vatott trónörököst, Magyarország és az 
egész monarchia vitális érdekeinek egyik 
legerősebb istápolóját, aki egész becs­
vágyát és hatalmas munkaerejét a mon­
archia boldogulásának és hatalma öreg­
bítésének szentelte és könnyes tekin­
tettel fordul hitvese felé, akinek szelíd 
finom és szerető lelke szinte megsejtet­
te a komor végzetet s arra ösztönözte, 
hogy osztályosa legyen férje sorsának 
mindhalálig. Elszomorodott szívvel, köny- 
nyes szemmel fordulunk tőlük az elár­
vult fejedelmi sarjak felé, akiket a leg­
nagyobb, legrettenetesebb csapás ért: 
apát és anyát egyszerre vesztettek.

I

Mindezeken felül a magyar nemzet 
fiúi részvéttel tekint uralkodójára, akinek 
mélységes fájdalmát szeretetével igyek­
szik enyhíteni és abban a lelke mélyé­
ből fakadó áhitatos fohászban egyesül, 
hogy az Úristennek gondviselő, vigasz­
taló, erőtadó kegyelme őrizze meg jö­
vőre is őt, akinek örömében és bána­
tában a magyar nemzet mindig oszto­
zott, akinek a csapás elviselését is te­
gye könnyebbé az a tudat, hogy osz­
tozik bánatában birodalmának minden 
népe, de egyik sem mélyebb, igazabb 
érzelemmel mint a magyar.

fi kalocsai érsek 
beiktatása.

A nagyszabásúnak indult hatalmas ünnep 
szomorúságba fulladt. A várva várt napot fe­

ketébe vonta az országos gyászhir és rövid 
félóra alatt gyászba borultak a nemzeti szinü 
zászlók, pompázó tarka drapériák. Az ünnep­
lésre, vigasságra gyűlt embereket mélyen súj­
totta a tövid idő alatt már biztosra vált hir és az 
uj kalocsai érsek meghatottan mondotta be­
szédét — a nap szomorú eseményéről.

Városunk részéről Weisz Nándor tanácsnok,
Vojnits Dániel apátplébános, Müller József 
földbirtokos, Werner Adolf dr. főgimnáziumi 
igazgató és Székely Károly főgimnáziumi ta­
nár vettek részt az avatáson. Valamennyien 
ott voltak a déli fogadtatáson, amikor is Bács 
megye törvényhatóságai egyetemlegesen tisz­
telegtek Purgly Sándor dr. főispánnal élükön. 
A főispán kitünően nemes beszédben ajánlotta 
a megyét és városait valamint a népét az uj 
érsek különös kegyeibe, mint hitéhez és vallá­
sához hü és buzgó elemet, az uj érsek pedig 
szemmel láthatóan meghatottan hallgatta és 
köszönte főispánunk gondoskodó ée körülte­
kintő figyelmét.

Részletes tudósításunk az ünnepélyről a kö­
vetkező :

Várady L. Árpád dr. kalocsai és bácsi ér­

seknek beiktatása Péter-Pál napján ment 
végbe az érseki székvárosban. A szerajevói 
gyilkos merénylet hatása alatt megváltoztatták 
a beiktatási ünnepségek programját és az ün­
nepség külső fényét a gyász jeléül mellőzték. 
A gyászlobogókat mindenütt fekete gyászfá­
tyollal vonták be még vasárnap délután, ami­
kor a merénylet hire elterjedt a városban. 
Vasárnap este elmaradt a tervezett kivilágítás 
a fáklyás menet és fölvonulás és elmaradt 
hétfőn a diszbandérium fölvonulása is. Az in­
stallációra Jankovits Béla dr. vallás- és közok­
tatásügyi miniszter, továbbá Ilosvay I.ajos, 
Klebersberg Kunó gróf, Kazy József báró és 

Vargha Gyula államtitkárok is a városba ér­
keztek, azonban a trónörököspár meggyilkolá­
sának hírére még vasárnap éjszaka különvo- 
nattal visszautaztak a fővárosba. Elutazásuk 

előtt mindannyian kifejezték jókivánataikat az 
uj érseknek. A közoktatásügyi kormány kép­
viseletében csupán Madách Emánuel államtit- 

- kár maradt Kalocsán.I
Az uj érsek installációs beszédében foglal­

kozott a szerajevói gyilkos merénylettel és arra 
kérte a híveket, hogy ebben az ünnepies pil­
lanatban, melyben elfoglalja érseki székét, 

. egyesítsék imájukat a bűnös módon meggyil- 
í költ írónőiökösnek és nejének ielkiüdveért és 

t kérjék a Mindenhatót, hogy adjon erőt a nagy 
i megpróbáltatás elviselésére a szeretett agg 
: uralkodónak, kit elsősorban érint rokonának 

és a trón várományosának elvesztése. A be­
széd mély hatást tett a székesegyházat telje­
sen megtöltő közönségre, majd megkezdődött 
az ünn< pi nagymise, amelyet az érsek ponti­
fikáit.

A templomi szertartás bevégzése után az 
uj érsek a különböző küldöttségek tisztelgését 

fogadta. Elsőnek a főegyházmegyebeli és az 
ország többi részéből érkezett országgyűlési 
képviselők, akik közt vármegyénkből ott vol­
tak Vojnits István báró, Podmaniczky Endre 
báró, Dungyerszky Bogdán, Szutrily Lipót, 

j Konyovics Dávid Evctovics János és Janiga 
János országgyűlési képviselők akiknek ne­
vében Fekete Márton országggyülési képviselő 

mondott tarta'mas üdvözlő beszédet. Az egy­
házmegyei papság nevében Vojnics Dániel 
apátplébános biztositotta az érseket a papság 
ragaszkodásáról és hűségéről. A kultuszminisz­
térium tisztviselő kara nevében Madách Emá­
nuel államtitkár, az egyetem részéről K. Kováts 
Gyula rektor, a főegyházmegye területén lévő 

törvényhatóságok részéről Purgly Sándor sza­
badkai főispán üdvözölték a főpásztort, aki 
válaszában kiemelte, hogy a mai szomorú 
körülmények között, amikor az ország is bi­
zonytalanság elé néz, lehetnek pártok és ellen­

tétek, de ezeket mind el kell tüntetni és egybe 
kell fogni as ország boldogulására. Az orszá­
gos katolikus szövetség és az országos jellegű 
katolikus intézmények nevében Hindy Zoltán 
üdvözölte az érseket. A többi küldöttség foga­
dása után a főpásztor délben diszebédet adott 
vendégei tiszteletére az érseki aulában. Tekin­
tettel a gyászra, felköszöntők nem voltak.

Várady L. Árpád kalocsai érsek a követ­
kező részvéttáviratot intézte ő felségéhez: Ö 
felsége kabineti irodája, Bécs, Hofburg. A be­
iktatásom alkalmából egybegyült kalocsai fő­
egyházmegyének főkáptalana, papsága, hívei 
és hatóságai nevében kérjük törhetetlen alatt­
valói hűségűnk, ragaszkodásunk érzelmeit a 
trón zsámolyánál tolmácsolni, egyúttal együtt­
érzésünket a legfelső uralkodóház és trón gyá­
szában. Kérjük az ég oltalmát a felséges ural- 
kodóházra és minden vigaszát felséges ural­
kodónkra, Várady L. Árpád, kalocsai érsek.



1914. julius 2.
o

EZ T £3 S K.
főgimnázium 

záróünnepélye.
E hó 27-én szombaton délután öt órakor 

tartotta a főgimnázium szokásos évzáró ünne­
pélyét nagyszámú hallgatóközönség jelenlété- 
ben, mely teljesen megtöltötte az intézet tágas 
udvarát. Az ünnepélyt az ének és zenekar 
együttes előadása nyitotta meg, utána Wer­
ner Adolf dr. igazgató mondta el évzáró be­
szédét Mély és praktikus gondolatokat tartal­
mazó beszédében először a család és iskolai 
neveléssel és ezeknek fontosságával foglalko­
zott, kimutatván, hogy csak akkor érhető el 
kellő eredmény, ha az otthon és az iskola 
nem ellenségekként, hanem mint harmonikus 
tényezők szerepelnek, vagyis ha a szülői ne- 
nevelés nem ellentéte, hanem támogatója és 
elősegitője az iskolai fegyelemnek. Ezután rá­
tért a tanítás reformjának ismertetésére és 
érintette azokat az alaptalan támadásokat, me­
lyekben a jelenlegi rendszert abszolút, hozzá- 
nemértő emberek és frakciók részesítik, egy­
úttal rámutatott a materiális és tisztán prak­
tikus vezérelvek szerint igazodó tanítás sulyos 
hibáira és az ifjúságra nézve káros voltára. 
Werner dr. a közönség zajos tetszés nyilvá 
nitása között fejezte be hatásos beszédét.

A Nagy Vazul kitűnő vezetése alatt álló 
ének- és zenekar ezután a Hunyadiak cimü 
ifjúsági színmüvek egyik gyönyörű részletét, 
majd .Wagner Béla és Willmann Ottó I. o 
tanulók ügyes szavalat után ugyan ezen da­
rabnak Bordalát adta élőt, mindkettőt nagy 
tetszés mellett. Ezután a jutalmak kiosztására 
került a sor. A tanári kar. részint az alapit 
ványok kamatai, részint pedig a közönség bő­
kezűsége folytán rendelkezésére álló összegből 
ezidén is rendkívül sok tanulót jutalmazott 
meg, főleg azokat, akik az év folyamán szor­
galmuk vagy az egyes tárgyakban tanúsított 
kiváló előmenetelükkel kitűntek és ezáltal ér­
demeseknek tartattak a kitüntetésre. Végül 
dr. Kalovics Alajosnak Dicsőség neked cimü 
himnuszát adta elő a főgimnázium énekkara 
és ezzel véget ért a kitünően sikerült ünnepély.

— Rendkívüli közgyűlés. Az or­
szágos gyász alkalmából dr. Purgly 
Sándor főispán törvényadta jogán a 
a város törvényhatósági bizottságát f. 
évi julius hó 2-án délután 3 órakor 
tartandó rendkívüli közgyzülésre egybe­
hívta. A rendkívüli közgyűlés egyedüli 
tárgya 0 császári és királyi Fensége 
Ferenc Ferdinánd főherceg és fenséges 
hitvese, Hohenberg Zsófia hercegnőnek 
megrendítő elhalálozása fölött érzett 
mélységes gyásznak és fájdalmas rész­
vétnek nyilvánítása.

— A város részvétére vonatkozó intéz­
kedéseket dr. Purgly Sándor főispán megtette 
Baján. Rendkívüli közgyűlésre hívta egybe a 
törvényhatósági bizottságot és elrendelte, hogy 
zajos mulatságokat ne eng-délyezzen a rend­
őrség. Felkérte egyúttal a polgármesterhelyet- 
teat, hogy intéz ,:i (elhívást a város közönsé 
géhez, hogy r gyászra való tekintettel minden 
zajosabb mulatságot mellőzzön. A polgármes- 
terhelyettes a felhívást már kibocsátotta. Az 
állami és városi hatóságok, úgy az intézetek és 
testületek a gyász külső jelének kifejezéséül 
épületeikre a gyászlobogót kitűzték.

__ bajai hírlap

— Az összeíró küldöttségek megala 
kitása. Az uj választójogi törvény értelmében 
a választókat összeíró küldöttség megalakult. 
A bajavárosi két körzetre alakított összeíró 
küldöttség elnöke dr. Móder Géza tanácsnok, 
tagjai Kerék Illés tb. tanácsnok, Müller Jó­
zsef földbirtokos és póttag dr. Reiser Antal 
I aljegyző. A vasi.úti körzetre alakított össze­
író küldöttség elnöke dr. Móder Géza s tag 
jai Kerék Illés, Szathmáry József jegyző, pót­
tag Nádas Kálmán közs. tanító.

— Antialkoholista előadás. Dr. Szalkay 
Gyula az Országos Magyar Alkoholellenes 
Egyesület elnöke folyó hó 3-án az állami ta- 
nitóképzőintézetb-n d u 4 órakor előadást 
tart amelyen mindenkit legyen bár ivó vagy 
nem ivó szívesen látnak.

— Hamis ötkoronások. A rendőrséghez 
napról-napra érkeznek panaszok, melyekben 
a körönség sok hamis ötkoronás forgalomba- 
hozata’áról tesz jelentést. A beküldött példá­
nyok egyik része sikerült hamisítvány és csak 
nehezen különböztethető meg a valódiaktól, 
más része azonban rosszulsikerült és első pil­
lanatra felismerhető. Ez a körülmény arra 

' enged következtetni, vagy valószínűleg külön­
böző forrásokból származnak. A rendőrség 
máris nyomon van, és a nyomozás szálai me­
gint Szeremlére vezetnek. Kérjük a közönséget 
hogyha netán bárhol ilyen ötkoronás akadna 
kezébe, azt a nyomozás sikere érdekében szí­
veskedjék a rendőrségnek átadni.

— Garázdálkodó gyerekek. Eredeti öt­
letet eszelt ki néhány fiatal tanuló hogy 

I ezáltal a postaigazgatóságnak kárt okoz­
zon. Ugyanis égő gyufákat dobnak a levél­
szekrényekbe, és igy gyakran előfordult már, 
hogy az összeszedéssel megbízott postaalkal­
mazott levelek helyett csak hamut és össze­
égett papirost talált. A postaigazgatóság felje­
lentésére a rendőrség elhatározta, hogy ezen 
túl ügyelni fog a gyüjtőszekrényekre és eset­
leges tettenérés esetén szigorú büntetést szab 
a rakoncátlan isko'ásgyerekre.

— Halai a malomépltésnél. Bácsalmásról 
jelentik: A Muity testvérek malmának renová­
lása közben halállal végződött szerencsétlen­
ség történt tegnap reggel. A felvonó gép el­
kapta Posaki János 17 éves kőmives tanoncot 
akinek kezét, lábát és derekát eltörte. A sze­
rencsétlenül járt tanoncot a legelső alkalma­
tossággal beszállították a szabadkai kórházba, 
ahol ma délben meghalt.

— Tehervonatok ha találkoznak. A 
Baja felől Szabadkára és a Szabadkáról Bajára 
tartó tehervonatok ma reggel 7 órakor hihás 
váltóállítás következtében a bácsalmási állo­
máson összeütköztek. Az összeütközés követ­
keztében a mozdonyok megrongálódtak, né­
hány teherkocsi pedig összetört. A vonatokon 
szállított szarvasmarhák épen kerültek ki a 
karambolból.

— Tanulmányút. Dr. Antal Géza ország­
gyűlési képviselő, aki tudvalevőleg a legmele­
gebb érdeklődéssel viseltetik a magyar városok 
ügyei iránt, a nyári hónapokban személyesen 
látogat el a városokba, hogy ezeknek helyze- 

' téről, szükségleteiről, jövő fejlődésük feltételei­
ről személyesen meggyőződést szerezzen. Gép­
kocsin tervezett útjában Bajára is szándékozik 
ellátogatni és erről levélben értesítette a pol­
gármestert, ki viszont felhívta az összes ügy­
osztályok és a városi közintézetek vezetőit, 

I hogy a képviselő urnák a legnagyobb előzé­
kenységgel rendelkezésre állani és a kívánt 
felvilágosításokat neki készséggel megadni szi-

- veskedjenek.

— Ellopot kerékpár. Buday Ferenc mozi- 
gépész vadonatúj kerékpárját ismeretlen tette­
sek ellopták. A rendőrség nyomozza a tolva 
jókat.

— A szegedi tábla uj elnöke. A király 
i Mennyey László budapesti táblai tanácselnököt 
1 a szegedi tábla elnökévé kinevezte.

SZÍ NH Á Z.
Szombaton

Buksi került szinre. Könnyű kedves darab, 
egyike azoknak a sablonos szellemességü, már 
előre ismert meséjü librettóknak, melyek né­
hány dallamos zeneszám, divatos táncbetét és 
a prirnadonna-star kedvéért Íródnak. Népope­
rában vagy Királyszinbázban harminc negyven 
előadást is megérnek néha, a valcert és az 
indulót néhány hét múlva a zongoraverklik 
és harmonikák muzsikálják, vidéki kőrútjában 
nagy sikert arat és benne ünnepük a prima­
donnát — őszre pedig elfelejtik az egészet.

A szereplők közül Peterdi Etus nagyszerű 
temperamentumos, utánozhatatlan alakítása és 
Albert Erzsi finom graciőz játéka magaslott 
ki, de a bájos Kollár Zsuska és sokat Ígérő 
tehetségű Pintér Irma is kifogástalanul meg­
álltéit helyüket. Eredeti volt Komlós Vilmos 
a címszerepben, Inke Rezső, Heltay Hugó és 
Nagy Pál szintén kitünően játszottak, Nádas- 
syné pedig elsőrangú komika.

Sajnos az előadást a zuhogó zápor miatt 
félbe kellett szakítani, minthogy a deszkákat 
verdeső eső taljesen elnyomta a szereplők 
hangját, sőt néha a zenekar is alig hallatszott.

Faaárnap délután 
Csepreghy Ferencnek a Piros bugyellaris c. 
népszínművét adták mérsékelt hely árak mel­
lett. Kitűnő szerepekhez jutottak a darabban 
Albert Erzsi és Pintér Irma, továbbá Thuróci, 
Inke, Heltay és Komlós Vilmos.

Vasárnap este 
Buksit ismételték a szombatihoz hasonló kifo­
gástalan előadásban. A színházat teljesen meg­
töltő közönség sokat tapsolt a szereplőknek.

Hétfőn délután 
Káimán-Bakonyiék világhírű operettje a Cigány­
prímás került előadásra, Peterdi Etussal Kol­
lár Zsuskával, Burányival, Komlóssal és Inke 
Rezsővel a főszerepekben. Peterdy Etus a 
Cigányprímás Sári szerepében vendégszerepelt 

I Pestun, nálunk is többször eljátszotta rnár és 
! a szépszámban megjelent közönség ezúttal is 
I lelkesen ünnepelte a népszerű primadonnát. A 

többi szereplőről szintén csak a legnagyobb 
dicséret hangján szólhatunk.

Hétfőn este 
a Nevető férjet játszották. Amit fentebb a 
Buksiról mondottunk, általában Eysler ope­
rettjére is áll. Csakhogy itt a fordítás és 
adopció is sokban lerontották a darab érté­
két. Peterdy Etus, Albert Erzsi és Nádassyné 
pompásan játszottak, nemkülönben Inke, Sza- 
bolcsy, Komlós, Heltay, és Nagy Pál.

A trónörökös halála folytán a Szabadkára 
visszarendelt katonazenekart Hajsinek Rezső 
karmester zongorajátékával — bármennyire 
igyekezettt is — természetesen pótolni nem 
tudta és ezért a karjelenetek és táncok egy­
általában nem érvényesülhettek. Nem hagy­
hatjuk figyelmen kívül a harmadik felvonás 

! Ízléstelen és szinte bántóan rosszul alkalmazott 
i betétjét Hogy hogyan kerül egy ügyvédi iroda 
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jelenetbe Zerkovitznak Mondják meg a lég- 
kisebbik Horváth lánynak cimü kupija, azt 
teljességgel nem értjük. Csodáljuk ezt éppen 
Nádassytól, kinek finom, jóizlése idá'g mindig , 
nívós, intelligens előadásokat produká't.

Kedden
Heltai Jenő szenzációs sikerű vígjáték át a 
Tünndérlaki lányokat ismételték a megszokott 1 
kitűnő előadásban.

- nuty.
i ____

A heti műsor a közbejött váratlan akadó 
lyok folytán csaknem teljesen megváltozik. így ! 
a csütörtökre tervezett uj betanulásu Elvált ' 
asszony repriz helyett nagyszabású művész 
estélyt rendez a színtársulat, melyen az ősz- 
szes elsőrendű tagok fellépnek. A műsort a 
Medgyaszay kabaré és a Royal orfeum nagy 
sikert aratott slágereiből válogatta össze Ná 
dassy igazgató. Színre kerül többek között 
Nagy Endre páratlanul szellemes kötnéd á;a 
a Vörös blúz, Vnő Blankával és Heltai Hu- 
póval, azután a Fürdőorvos című egyfelvoná 
sós és a Zsur a ligetben. Ez utóbbi szen­
zációs kinetofon jelenet. Ezenkívül Peterdy 
Etus, Albert Erzsi, Kollár Zsuska, Pintér Irma 
továbbá Heltai, Nagy, Burányi és Kom'ós 
magá tszámokkal és kuplékkal fognak szere- ; 
pelni, melyek előre'álhatólag szintén elsőrendű 
attrakcióknak Ígérkeznek. Conferencier Heltai ■ 
Hugó lesz. Pénteken a Katonadolog kerül 
színre olcsó helj árakkal az ismert elsőrendű 
szereposzlásban. A szombatra tervezett Mozi- • 
király technikai okok miatt a jövő hétre ma­
rad, helyette Lehár Ferenc operettjét a Tö- I 
kéletes asszonyt mutatják be. A pazar kiállí­
tású látványos operett női főszerepét Albert 
Erzsi já’sza kinek az egyik legjobb alakítása, 
a társulat másik primadonnája a közkedvelt 
Peterdy Etus szintén kivá'ó szerephez jutott.

Színházi műsor:
Szerda : Vil'ámháritó. Francia bohózat.

Csütörtök : Müvészest.
Péntek: Katonadolog. Olcsó helj árakkal.

Szombat: A tökéletes asszony. 
Vasárnap d. u : Nevető férj.

T A N Ü G Y.
Előttünk fekszik a Baja Városi Polgári 

Fiúiskola Értesítője az rpt]—r./ iskolaévről, j 
Közzéteszi Heller Riehárd igazgató. X 46 
oldalra terjedő Értesítő beszámol a városi pol­
gári iskola 32 iskolaévéről. Kiemeli, hogy a 
most lefolyt iskolaév a rendkívüli fejlődés idő­
szaka volt, mivel a városi hatóság az osztályok 
párhuzamosításának elrendelésével az iskola 
széleskörű továbbfejlődésének vetette meg az 
alapját. A’ iakolába felvétetett 288 rendes és 
évközben 24 mrgántanuló. A rendes tanulók 
száma 56 al emelkedett, köztüz 168 helybeli, I 
és 120 vidéki, ezekből 96 vármegyénk 24 
községéből a többi a szomszéd megyékből 
való volt. A tanári karban jelentékeny válto­
zások állattak be: a megüresedett rajztanári 
állást Lukin Sándor siklósi polg. isk. tanár 
Szabó István r. kath. hitoktató helyét Bokán 
György s. lelkész, és a nyugalomba vonult 
Friedrich Zsigmond ág. ev. lelkész helyét Imtik 
Sámuel újonnan választott lelkész foglalta el. 
A párhuzamosítás folytán szervezett segédtanári 
állás pályázó hiányában betölthető nem volt 
Kegyeletes szavakban emlékezik meg az Érte­
sítő Drescher Béla tanárnak, az iskola régi 
lelkes munlá'ának elha’á'ozásáról éskülön fe­
jezetet szentel emlékének. Egyéniségét, érdé 
inéit és munkásságát arról a helyről méltatja I 
ahol életének legnagyobb és legértékesebb j 
munkáját végezte.• A polg. iskolaszék a meg­
üresedett állást Heckensboffer Lázár tanárral 
töltötte be, A tanú ás eredménye elég jónak 
jelezhető. Kevés a kitűnő, és a bukott tanuló: 
■ nagy többség a közepes színvonalat éri el.

Ki'á'ó eredményeket mutattak fel a németajkú 
tanulók, a magyar nyelv elsajátító átan I

Az Értesítő közli az ösztöndíjakat, jutalma 
kát, és adományokat Külön megemlékezik 
néhai Spitzer Károly nagyiparosnak 2000 
koronás alapítványáról, amelynek kamataiból 
minden második évben a városi polg, isko'á 
nak egy szorgalmas jóviseletü tanulója 40 ko 
rónával jutalmazandó. Kiemeljük végül az 
értesítőből, hogy a jövő iskolaévben amely 
szept. 1 én veszi kezdetét, a 11. osztály is 
párhuzamosítást nyer, s abba 100 tanuló lesz 
felvehető.

Főmunkatárs :
P0LLERMAN ARTÚR dr.

316/1914. szám.

Vállalati hirdetmény.
A szekszárd—bátai ármentesitő és 

belv. szabályozó társulatnál a következő 
munkálatok adatnak vállalatba :

1. A bátai szivattyútelep szivókam- 
rájának 1 m.-re való lemélyítése végett 
szükséges 45—50 m’ kőfaragó munka.

2. A bátaszéki vásártér lecsapolása 
végett szükséges cca 220 fm hosszú, 1 
m. belvilágu körkereszt metszetű vasbe­
tétes betoncső és 5 drb tisztitó akna 
szállítása és elhelyezése földmunkával 
együtt.

Az ajánlatok m3ént, illetve fm.-ént 
egységárban teendők.
Pályázati határidő julius hó 15.

Bővebb felvilágosítással szolgál a tár­
sulati igazgatóság.

Szekszárd, 1914. junius 27 én.
Tóth Károly

1936 társ, igazg. főmérnök.

Táncoktatás.
Bajlós Bertalan városunkban ismert 

fővárosi tánctanár Bajára érkezett s 
folyó hó 28 án megkezdi 

tánctanfolyamát
az Ipartestület dísztermében. Be­
tanulásra kerülnek a következő újabb 
táncok u m. Tangó, Furlana, One- 
Step, Maxixe-Brasilien, Ta-Tan 
stb. Jelentkezni lehet az Ipartestülctben. 
Magánosoknál csoportok tanítását meg­
hívásra elfogadja. 1933

'4431/1914. P. szám.

Hirdetmény.
A kalocsai kir. törvényszék, mint birtok bíró­

ság közhírré teszi, hogy a Pestvármegyei Duna- 
vöígy lecsapoló és öntöző társulat részére 
csatorna céljaira a kisajátítási összeírás és a 
tervrajz szerint Sükösd község határában a 
Szabó Andrásáé Molnár Julianna és Molnár 
Éva tulajdonát képező 1938 számú betéti 
1969 hrsz. ingatlanból 1154 öl, az 1968 hrsz. 
ingatlanból 496 öl, a Sükösd község tulajdo­
nát képező 12235 hrsz. ingatlanból 23 öl, 
a 12225 hrsz ingatlanából 3 öl, Molnár Já­
nos 1970 hrsz. ingatlanából 646 öl, 1971 hrsz. 
ingatlanából 281 öl, 1972 hisz, ingatlanából 
117 öl, Bencses Lajos és Schmidt Istvánná 
Bencses Mária 1973 hrsz ingatlanából 36 öl, 
1974 hrsz ingatlanából 32 öl, Sípos Antal és 
neje 1975/1 hrsz ingatlanából 24 öl, Garisa 
Pálné Sípos Mária 1975/2 hrsz ingat'anából 
26 öl, 1975/3 hrsz ingatlanából 26 öl, Juhász 
Jánosné 1976 hrsz ingatlanából 142 öl, Oszucs- 
kó Jánosné 1977 hrsz. ingatlanából 152 öl, 
Bujdosó Tamás 1978 hrsz ingatlanából 157 
öl, 1979 hrsz ingatlanából 76 öl, Bujdosó 

Mihály 1980 hrsz ingatlanából 51 öl, Bujdosó 
János és Márton s István 1981 hrsz ingatla­
nából 51 öl, Juhász Istvánná és Juhász János 
1982 hrsz ingatlanából 51 öl, 1983 hrsz ingat­
lanából 55 öl, Marura András 1984 hrsz in­
gatlanából 117 öl, özv. Szukopa Mátyásné 
Késmárki Andtás és János 1985/1 hrsz. in­
gatlanából 40 öl, Késmárki András és János
1985 2 hrsz ingatlanából 28 öl, Szudás Pálné
1986 hrsz. ingatlanából 110 öl, Sípos Mihály- 
né Bali g Lukácsné és Rádics György 1987 
hrsz. ingatlanából 63 öl, özv, Kernya Ignácné 
és Ktrnva János 1988 hrsz. ingatlanából 78 
öl, 1989 hrsz. ingatlanából 73 öl, a sükösdi 
r kath egyház 12216 hrsz. ingatlanából 2 hold 
és 592 öl, Vörös Józsefné és Mária 1990 
hrsz. ingatlanából 51 öl, Ferenci Lukácsné

1 1991 hrsz. ingatlanából 48 öl, Raáb Ignác
1992 hrsz. ingatlanából 26 öl, 1993 hrsz. in­
gatlanából 22 öl, Vörös József 1994 hrsz. in­
gatlanából 34 öl, Vörös András 1995 hrsz. 
ingatlanából 28 öl, Tóth Pál 1996 hrsz. ingat­
lanából 71 öl. Vörös Gáspár 1999 hrsz. ingat­
lanából 102 öl, Sípos József 1998 hrsz ingat­
lanából 2i2 öl, 2000/la hrsz. ingatlanából 
67 öl, Sípos Antal 2000/lb hrsz ingatlanából 
66 öl, Szerletics Istvánná 2000/1 c hrsz in­
gatlanából 72 öl, Sípos Márton 2000/1 d 
hrsz ingatlanából 69 öl, Pallér Mihályué és 
Kuti Jánosné 2001 hrsz ingatlanából 178 öl, 
Kozma Mihály és Kernya Jánosné 2002 hrsz 
ingatlanából 36 öl, Szerletics József 2007 hrsz 
ingatlanából 170 öl, k k. Bujdosó Julianna 
2008 hrsz ingatlanából 126 öl, Juhász János 
és István 2009 hrsz. ingatlanából 26 öl, özv. 
Késmárki Józsefné és kk Rácz János Mária 
és Anna 2010 hrsz. ingatlanából 37 öl, Lógó 
János 2011 hrsz. ingatlanából 27 öl, Lógó 
István 2012 hrsz. ingatlanából 72 öl, Lógóné 
Kusztór Rozália 2013 hrsz ingatlanából 38 öl, 
Radichné Kusztór Rozália 2014 hrsz ingatlaná­
ból 47 öl, kk. Gazdag Magdolna 2016 hrsz. 
ingatlanából 52 öl, Kozma Mihályné Sipoa 
Verona 2018/1 hrsz. ingatlanából 12 öl, 2018/2 
hrsz ingatlanából 12 öl, Sípos Márton nős 
Pénzes Máriával 2018/3 hrsz ingatlanából 12 
öl, Sípos Márton nős volt Juhász Borbálával 
2018/4 hrsz. ingatlanából 24 öl, Rádics Lu­
kácsné 2019 hrsz. ingatlanából 42 öl, Berber 
Tádéné 2021 hrsz. ingatlanból 41 öl, Galam­
bos Róza, Asztalos István és Bajai Györgyné 
2022 hrsz. ingatlanából 37 öl, Kernya György­
né 2023 hrsz. ingatlanából 43 öl, Csányi 
József és ki,. Cányi Róza, Verona, János 2025 
hrsz. ingatlanából 27 öl, Balázs Ferencné 2026 
hrsz. ingatlanából 23 öl, Pallér János 2028/1 
hrsz. ingatlanából 14 öl, Pallér Pál 2028/2 
hrsz. ingatlanából 11 öi, Kaposi Géza és nejt)
2031 hrsz. ingatlanából 4 öl, Garisa János
2032 hrsz. ingatlanától 1 öl, Balog Jánosné 
és Szol opa Mihály 2033 hrsz. ingatlanából 
140 öl, A sükösdi volt telkesgazdák 12211 
hrsz. közös legelőjéből 1 kát. hold 827 öl, 
Kaposi Géza és neje 2034 hrsz. ingatlanából

1 195 öl. a 12207 hrsz. községi közlekedési 
közutból 204 öl, a volt telkes jobbágyok 
12199 hrsz. közös legelőjéből 18 kát. hold 
549 öl, a 12198 hrsz. közös legelőjéből 5 
kát. hold 951 öl, kk. Sárii Gyula és Erzsébet 
796 hrsz. ingatlanából 2 öl, Vörös István 797 

; hrsz. ingatlanából 3 öl, Sípos Andrásné 798 
hrsz. ingatlanából 3 öl, Vörös Ferenc és 
Vörös Elek 799 hrsz. ingatlanából 4 öl, Varga 
János Csanádi Andrásné és Kosár Jánosné 
800/1 hrsz ingatlanából 1 öl, Kernya Györgyné 
és Berber János 800/2 hrsz. ingatlanából 4 öl, 
Veszelovszki Józsefné 801/1 hrsz. ingatlanából 
2 öl, kk. Badics József, István és András 
801/2 hrsz. ingatlanából 3 öl, Lógó János 
gondnokolt 802 helyrajziszámu ingatlanából 
2 öl, Szerletics Pálné 803 helyrajzissámu 
ingatlanából 3 öl, Kaposi Géza és neje 804 
hrsz ingatlanából 3 öl, Bakos László 805 hrsz 
ingatlanából 3 öl. Asztalos Istvánná és k. k. 
Sípos István 806/1 hrsz ingatlanából 3 Öl, 
Pénzes Pál 806/2 hisz ingatlanából 2 öl, 
Musra Mihályné. Csupó András, Musza Miklós 
István és Péter kiskoiuak, Kiss József, Kiss 
Róza (siketnéma) és Lógó Antalné 807; 1 
hrsz ingatlanából 3 öl, 807/2 hrsz ingatlanából 
2 öl, Csordás Péter 808 hrsz ingat'anából 6 
öl, Rác Jánosné 809 hrsz ingatlanából 3 öl, 
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Badica István 810 hrsz ingatlanából 3 öl, 
Bachinger Mihály 811 hisz ingat ü ától 5 öl, 
Vörös István 812 hisz ingatlanából 5 öl. pa­
risa János 813 1 hrsz ingatlanából 3 öi, Csu 
pó Aidiá. 813 .2 hisz ingatlanából 2 öl Sípos 
Józsii 629 1 hisz ingatlanából 63 öl, Sükösd 
i.özsi'g 1846 hrsz. utc. ial ól 72 öl, Garisa lu­
kács és mje 94 hrsr. in( ri mából 12öl, 628 1 
hisz, ingatlanából 5 öl, Pénzes Pál és neje
628 2 hrsz ingatlanából 5 ö, Sípos András
629 2 hrsz ingat!; nából 62 öl. Csizmadia 
Albert é- Gyöigy 630/lb. í rsz ingatlanából ' 
26 öl. Kovács Pál 630/la. hrsz irgatlar.ától ■ 
16 öl, Kovács Pál 630,2 hrsz ingctianálól 
24 öl, k. k, Kuli Katalin és István 631/1 < 
hrsz ingatlanából 32 öl, Kuti Mihály 631 2 
hrsz. ingatlanából 31 öl, Csizmadia Albert 632 | 
hrsz ingatlanából 31 öl, Vörös Gáspár 633 i 
hrsz ingatlanából 132 öl,a volt telki s jobbá­
gyok 12200 hrsz. köiös legelőjéből 352 öl, I 
I.ogó János 673 hrsz. ingatlanából 1 öl, Kuti 
Istvánná és kk. Baranyai Teréz 674 hrsz. I 
ingatlanából 1 öl, Bolvári Ignác 6á5 hisz, j 
ingatlanából 1 öl, Balog Jánosné és Bolvári 
Ignácné 676 hrsz. ingatlanából 2 öl, Topsics 
István 677 hrsz. ingatlanából 1 öl, Topsics 
Józsefné 677 2 hrsz ingatlanából 1 öl, Zsinór [ 
András 678 hrsz. ingatlanából 1 öi, Vörös 
József és neje 679 hisz ingatlanából I öl, 
Kézsmárki Mihály, János és Mária kk. 680 
hrsz ingatlanából 2 öl, Sipos József 681/1 
hrsz ingatlanából 9 öl, Sípos Vendel és neje I
681.2 hrsz. ingatlanából 7 öl, Sipos Márton I
681.3 hrsz. ingatlanából 4 öl, Silkösd község 
12195 hrsz. Htjából 272 öl, Var.csura József 
768 hrsz. ingatlanából 4 öl, Pilinszky József
770 hrsz. ingatlanától 91 öl, Marusa János ■
771 hrsz. ingatlanából 54 öl, Kiss istvánné I 
és Lovák Mihályné 979 hrsz. ingatlanából 1 
öl. Kincses József és Kincses István 980 hrsz 
ingatlanából 2 öl, Szarka Mátyás 981 hrsz. i 
ingatlanából 3 öl, Lógó János, Lógó András 
kk. Lógó János és Ardtas Lógó János (nős 
Marló Máriával) 982 hrsz. ingatlanétól 4 öl, 
Garafi Artal 984 Írsz, ingatlanából 5 öl, 
Csumad'a I ajcs 985 hisz, ir gatlarától 12 öl, 
Visztreicb Hermán is neje 986 hisz, ingatla­
nából 6 öl, Kézen árki János és kk. Kézsmárki 
István, József, Mihály és János 987 hrsz. in­
gatlanából 5 öl, Krrnya Pál, Balázs József és 
neje 988 hrsz ingatlanától 11 öl, 989 hrsz. 
ingatlanától 9 öl, Krrnya Pál (Rác) 1100 
hrsz. ingat aniból 16 öl, 1001 hrsz. ingatlaná­
ból 18 öi, Szudár József. Szvetr.yik János, 
Vass Józsefné és Szudár János 1002,1 hrsz. 
ingat anától 16 öl, Vt is József és neje 1002/2 
hrsz. ingatlanától 8 öl, 1003 hisz, ingatlaná­
ból 32 öl, Grazsir.a Ferenc 1004 hrsz. it gat- 
tanából 13 öl, 1004 4 hrsz. ingatlanából 13 
öi, Szrbó Katalin, Brnrdek Benedek, Sánta 
Bálin;, Benedek István, Tóth Jánosné, Benedek 
Ferenc kk. Brnedik Imre, istizn és Júlia, 
Tóth Benedek, Pécr János és Mária 1005 
hrsz ingatlanából 18 öl. Özv. Ri.cz Mihályné
1006 hrsz ingatanától 11 öl, Rácz János
1007 hrsz. ingatlanától 10 öl, Lógó János
1008 hrsz. ingatlanából 10 öl, Tóth Andrásné
1009 hrsz. ingatlanából 10 öl, kk. Kézsmárki 
Mihály, János és Mária 1010 hisz, ingatlanából 
10 öl, Szudár Albert 1011 hrsz ingatlanából 
9 öl, Faddi Ágoston és neje 1012 lasz. in 
gatlanából 15 öl Szudár János (és neje 1013 
hrsz. ingatlanából 21 öi, Silkösd község 1834 
hrsz. utcájából 104 öl, Vöiös Sándor 2985 
hrsz ingatlanától 229 öl, a volt telkes jobbá­
gyok 12194 hisz. közös 'egelőjéből 2 kát hold 
755 öl, Aötös István 2986 hisz, ingatlanától 
172 Öl, Vötös J.nrs 2987 hrsz. ingatlanától 
192 öl, Kovács Mihály 2988 1 hrsz. ingatla­
nától 96 öl, Vöiös Elek 2988/2 hrsz. ingat­
lanából 100 öl, Salac István és neje 2992 
hrsz. ingatlanától 125 öl, 2993 hrsz. ingatla­
nából 63 öl, 2996/1 hrsz. ingatlanából 29 öl, j 
Matos Sándor es neje 2996,2 hisz ingatlaná­
ból 258 öl, Tötkö.y István 2996/3 hrsz. in­
gatlanból 23 öl, 2997 hrsz irgat anábói 135 
öl, 2998 hrsz ingatlanából 71 öl, Bncsi.a 
Isiván és neje 2999 hrsz. ingatlanából 162 öl, I 
3000 hrsz. ingatlanából 130 öl, Kuztnann | 
István, Szudár Palié, Kuzmat.n György, Csiz­
mád a Jánosné és Szerletics Andrásné 3001 
hrsz ingatlanából 202 öl, 3002 hrsz. irgatla- I

nábó! 258 öl, ifj. Csizmadia Mihály 3004 1 
hisz ingatlanából 63 öl, 3003/1 hrsz ingatla 
nából 54 öl, Csizmadia Pál és Törköly József 
né 3004 2 hrsz ingatlanából 65 öl, 3003/2 
ingatlanából 67 öl, Csizmadia Simon 3004/2 
hisz ingatlanából 37 öl, 3003/3 hrsz. ingatla­
nából 32 öl, Csizmadia Pál Soós Terézia és 
Mária 3004,4 hrsz. ingatlanából 48 öl, 3003/5 
hrsz. ingatlanából 45 öl, Soós Károly és 
neje 3004/6 hrsz. ingatlanából 40 öl, 
3003 6 hrsz. ingatlanából 45 öl, Brecska Ist­
ván és neje 1005 hrsz. ingatlanából 72 öl, 
Lógó János 3006 hrsz. ingatlanából 91 öl, 
Vízi Sándor 3007 hrsz. ingatlanából 52 öl, 
Vízi Sándor 3008 hrsz. ingatlanából 63 öl, 
Csizmadia Mihály 3009 hrsz. ingatlanából 136 
öl, Szudár Györgyné 3010 hrsz. ingatlanából 
361 öl, Sárközi /vrmentesitő társulat 12197 
Érsz, csatornájából 323 öl, a volt telkes job­
bágyok 12193 hrsz. legelőjéből 991 öl, Kernya 
József 3013 hrsz. ingatlanából 328 öl, Soós 
Benedek 3014 hrsz. ingatlanából 204 öl, 
Méretik István, Csizmadia Györgyné 3015 
hrsz. ingatlanából 201 öl, Sipos Mátyásné
3016 hrsz. ingatlanából 84 öl, Radics József
3017 hrsz. ingatlanából 78 öl, Radics István 
3019 hrsz. ingatlanából 226 öl, Kusztor István 
7606 hrsz. ingatlanából 57 öl, Balog István 
7605 hrsz. ingatlanából -93 öl, a Sárközi Ár 
mentesítő társulat 74792 hrsz. csatornájából 1 
kát. hold 671 öl, Radics Istvánná 3020 hrsz. 
ingatlanából 184 öl, a 3021 hrsz. községi 
düllőutból 51 öl, Kozma János és neje és 
Kézsmárki Mátyás 7603 hrsz. ingatlanából 49 
öi, 7602 Í rsz ingatlanából 49 öl, Lógó And- 
rá.né és kk Soós Róza és Mária 7604 hrsz. 
ingatlanából 179 öl, Etsberger József 7601 
hrsz. ingat anábói 115 öl, Fujtó Antal 7600 
hrsz. ingatlanából 71 öl,' Fujtó Jár.os 7600 
hrsz. ingatlanából 47 öl, a sűkösdi r. kath. 
egyház 3022 hrsz. ingatlanából 140 öl, Kis 
Ambrus, Kis Mihály 7599/2 hrsz. ingatlanából 
62 öl, Szttkopa János 7599/1 hrsz. ingatlaná­
ból 63 öl. Vörös Ferer.cné, Szerletics József, 
György, Mihály és Boibá'a kk. Garisa Jánosné 
7598 hisz ingatlanából 127 öl, Major Mátyás­
ié 7597,2 hisz, ingatlanából 62 öl, Rácz 
Mihályné 7597/1 hrsz. ingatlanából 62 öl, 
Lógó Ardrás 7596/2 hisz, ingatlanából 137 
öl, Radics Jánosné 3028 hrsz. ingatlanából 71 
öl, Lógó András 7596 1 hrsz ingatlanából 
133 öl, Lógó János 7595 hrsz. ingatlanából 
140 öl Kozma János 3029 hrsz. ingatlanából 
37 öl, Tóth György 7594/2 hisz, ingatlanából 
65 öl. Tóth György kk. Tóth Lajos és And­
rás, Tallér Jánosné 7594/1 hisz, ingatlanából 
65 öl, l.k. Szerletics Pál 3030 hrsz. ingatlané 
ból 32 öl, Radics Ferei c 3031 hrsz. ingatla 
nálól 49 öl. kk Sipos Julianna 7593 hrsz. 
it gatlanából 291 ö1, Vida János és neje 3032 
hrsz. ingatlanából 40 öi, Kosár Istvánná 3033 
hisz, ingatlanából 27 öl, Sipos István 7592 
hrsz. ingatlanából 74 öl, Sipos János 7591 
hisz ingatlanából 84 öl, Szerletics Istvánná 
3034 1 hrsz. ingatlanából 28 öl, 3034/2 hrsz. 
ingatlanából 34 öi, Tallér József 7590 hrsz. 
ingatlanából 150 öl, Radics Tamás (Gyuka) 
7589 hrsz.. ingatlanából 84 öl, Mztusa And­
rásné 3035 hisz, ingatlanából 49 öi, Kézs­
márki Andiás 3036 hrsz. ingatlanából 48 öl, 
Bujdosó Mihályné 7588 hrsz. ingatlanából 78 
öl, Bolvári Ignác, Dózsa Józsefné, Marusa 
Józsefné, Sípos Mihályné és kk. Kusztor Mi­
hály 7587 hrsz. ingatlanából 79 öl, Balázs 
Ferire is Petrer- Teréz 7586 hrsz. ingatlaná­
ból 79 öl, Szerletics Miklós, Tal'ér Mihályné 
és Kul Járosré 7585/3 hrsz. ingatlanából 78 
öl, Csizmadia Miklós Szerletics Anna és kk. 
Radic« József István és András 3037 hrsz. 
ingatlanától 54 öl, Pallér Mihályné és Kul 
Járosré 7585/2 hisz, ingatlanából 332 öl, 
Lógó János 3038 hisz, ingatlanából 67 öl, 
Szttik rácz. Istvánná 3039 hrsz. ingatlanából 
24 öl, Maiusa Méitor.né 3040 hrsz. ingatlaná­
ból 22 öl, Kul Jánosné 7585/1 hisz, ingatla­
nától 81 öl Ba'ázs István és neje 7584 hrsz. 
ingatlíii.bcl 172 ö', Bujdosó Julianna kk. Sipos 
István és neje 3041 hrsz. ingatlanból 35 öl, 
Radics István és özv. Rzdics Andrásné 3042 
í rsz, ingatlanból 30 öl, Vöiös István 7583 
hrsz. ingatlanéból 81 öl, Radics András 7582 
hru. ingatlanától 91 öl, özv. Radics Jánosné

3043 hrsz. ingatlanából 31 öl, Ferenczi Lu­
kács és neje 3044 hrsz. ingatlanából 35 öl, 
Metzinger József 7581 hrsz. ingatlanából 81 öl, 
kk Durszt Mihály 7580 hrsz ingatlanából 93 
öl, özv. Siukopa Mátyásné 3045 hrsz. ingatla­
nából 39 öl, Bujdosó J. nos 3046 brsz. ingat­
lanából 56 öl, Soós Jánosné 7579 hrsz ingat­
lanából 86 öl, Kuzman János és neje 7578 

i hrsz ingatlanából 83 öl, Csizmadia István 
I 7577 hrsz ingatlanából 174 öl, Metzinger Jó- 
! zsef 7576/2 hrsz ingatlanából 72 öl, Ferencz 

Lukács 3047 hisz ingatlanából 48 öl, Varga 
János 7576/1 hrsz ingatlanából 71 öl, Kornyár 
Antalné 7575 hrsz ingatlanából 71 öl, Törköly 
Istvánná: Radics Istvánná 3048 hrsz ingatla­
nából 48 öl. utóbbinak 3049 hrsz ingatlaná­
ból 41 öl, Csordás Jánosné 7574 hrsz ingat­
lanából 71 öl, dr. Rajk Aladár 7573 hrsz 

i ingatlanából 258 öl, Kita Jánosné 3050 hrsz 
i ingatlanából 30 öl, Szerletics Andrásné 3051 

hrsz ingatlanából 16 öl, Radics János 3053 
brsz ingatlanából 51 öl, Vigi Mihály 7572 
hrsz ingatlanából 64 öl, özv. Peczinger József­
né, Bujdosó Jánosné, Peczinger Pál és Kornya 
Józsefné. 7571 hrsz ingatlanából 62 öl, Juhász 
János és Juhász István 7570 hrsz ingatlanából 
254 öl, Csizmadia Pál és Törköly József 
3054/1 hrsz ingatlanából 123 öl, Radics Mi- 

I hály (Zsugora) 3054/2 hrsz ingatlanából 21 öl, 
Juhász János és István 7569 hrsz ingatlanából 
88 öl, Mezei Károly né Szerletits Jánosné 

' Kozma Józsefné és kiskorú Juhász Rózái 7568 
helyrajziszámu ingatlanából 88 öl, Radics 
Ferenc 3057 hrsz. ingatlanából 42 öl, Lógó 
József 3056 hrsz. ingatlanából 219 öl, Juhász 
István 7567 hrsz. ingatlanából 87 öl, Sztriki- 
nác Pái 7566 hrsz. ingatlanából 132 öl, Sipos 
József 7565 hisz ingsfanából 131 öl, Sokat 
István, Szigl Ferer.cné 7564 hisz ingatlanából 
131 öl, Kul János és kk. Kul Jóesef 7563 
hrsz. ingat áriából 167 öl, Lógó János, József 

. András, Mihály 3060 hrsz. ingatlanából 179 
| öl, a 7479/3 hisz, ingatlan a községi düllői 
i útból 1570 öl, Bujdosó János 7562 hrsz. in- 
■ gatlanából 84 öl, Sztiikinác Jánosné 7561 

hisz, ingatlanából 46 öl, Berber Józsefné 7560 
brsz. ingatlanából 47 öl, a 7479/1 hrsz. köz­
ségi dűlő útból 57 öl, Sipos Istvánné 7559/2 
hrsz. ingatlanából 11 öl, Csizmadia Albenné 
7559/1 hrsz. ingatlanából 6 öl a 7558/2 hrsz 
ingat anából 5 öl, Juhász István 7558/1 hrsz.

i ingatlanából 10 öl. Juhász István 7557/2 hrsz 
ingatlanából 20 öl, Szt rletics Ferenc 7557/1 
hrsz. ingatlanából 60 öl, Tallér Mihály 7556 
hrsz ingatlanából 60 öl, 7555/2 helyrajszam 
ingatlanából 60 öl, Radics András és 
neje 7555/1 hrsz. ingatlanából 61 öl, Kuzman 
Lukács 7554/2 hrsz. ingatlanából 40 öl, Ra-

i dics Andiás és neje 7554/1 hisz ingatlanából 
60 öl, Lógó János 7553 hrsz. ingatlanából
50 öl, Garisa János 7552 hrsz. ingatlanából
51 öl, kk. Kovács József Bujdosó Mihály és 

, neje, Bujdosó János és neje 7551 hrsz. ingat- 
| lanából 120 öl, Sebeszta János 7550 hrsz. 
: ingatlanból 57 öl, Juhász Istvánné 7549 hrsz.

ingatlanából 53 öl, özv. Pencinger Józsefné, 
Bujdosó Jánosné, Pencinger Pál és Kernya 
Józsefné 7548 hrsz. ingatlanából 98 öl, Mül- 
ler Jánosné kk. Hoffgesang Apollónia, András 
és József 7547 hrsz. ingatlanából 105 öl, Vö­
rös Károly 7546/2 hrsz. igatlanából 51 öl, 
Vörös István 7546/1 hrsz. ingatlanából 52 öl, 
Radics Mihály kk Radics József, Katalin, Já­
nos 7545 hrsz. ingatlanából 107 öl, Radics 
István és özv. Rad cs Andrásné 7544 brsz. 
ingatlanából 105 öl, Bachinger Mihályi 7543 
hrsz. ingatlanából 200 öl, kk Baranyai András 
József és Róza 7542 hisz, ingatlanából 26 öl, 
Kuti istvánné és kk Baranyai Teréz 7541 
hrsz. ingatlanából 26 öl, Cs. Radics József 
3061 hrsz. ingatlanából 46 öl, kk Radics 
István András és József 3062 hrsz. ingatlanból 
49 öl, Csányi Péter és neje 3063 hrsz. ingat­
lanából 54 öl, Vörös József és neje 3064 
hrsz. ingatlanából 46 öl, Vörös József (nős 
Pilincky Rózával) 3061/1 hrsz. ingatlanából 
54 öl, Lógó János 3253 hrsz. ingatlanából 
208 öl, 3252 hrsz. ingatlanából 240 öl, Vörös 
Istvánné 7540 hrsz. ingatlanából 52 öl, Bol­
vári Ignácné 7539 hrsz. ingatlanából 111 öl, 
kk. Sipos Julianna 7538 hrsz. ingatlanából 
103 öl, lakács Márton 3254 hrsz. ingatlané­
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ból 136 öl, Tóth Mihály és neje 7537 hrsz. 
ingatlanából 60 öl, Kernya János 7536 hrsz. 
ingatlanából 51 öl, özv. Szerletics Zstgmondné 
7535 hrsz ingatlanából 51 öl, Csizmadia La 
jós és neje 7534 hrsz ingatlanából 51 öl, 
Fábián Miklós, Szudár Albertné, Fábián An­
tal kk. Fábián Borbála és Fábián József 3255 
hrsz. ingatlanából 124 öl, Radics Istvánná 
7533 hrsz. ingatlanából 51 öl, Hencsei János 
7532 hrsz, ingatlanából 519 öl, özv. Marusa 
Ferencné 7531 hrsz. ingatlanából 111 öl, 
Sziegl Jánosné 7530 hrsz. ingatlanából 111 öl, 
Bujduró Tamásné 7529 hrsz ingatlanából 111 
öl, Csordás Simonná 752á hrsz. ingatlanából 
111 öl, Vörös Józsefné 7528 hisz, ingatlanából 
104 öl, Vörös Józsefné Pilinczki Róza 3256 
hrsz ingatlanából 165 öl, Lógó Istvánná 
Kozma Magdolna kk Lógó János és András 
Lógó János 7526 hrsz, ingatlanából 104 öl, 
Oszucskó István 7525 hrsz. ingatlanából 104 
öl, Melcz Károlyné és Metzinger Gáspár 7524 
hrsz ingatlanából 104 ö1, Lógó János 7523/2 
hrsz ingatlanából 214 öl, 7523/1 hrsz ingatla­
nából 103 öl, Törköly János 3257 hrsz ingat­
lanából 45 öl, Radics Ferenc 3259 hrsz in 
gatlanábói 19 öl, Radics János 3260 hrsz in­
gatlanából 16 öl, Garafi Andrásné és Kökény 
Ágostonná 7522 hrsz ingatlanából 59 öl, Ra­
dics István, özv. Csányi Szilveszterré, Sipos 
Vendelné és Radics Ferenc 3261 hrsz ingat­
lanából 35 öl, özv. Marusa Ferencné 7521 
hrsz ingatlanából 51 öl, Csupó András 7520 
hrsz ingatlanából 51 öl, Garisa Ferenc kk. 
Garisa Ferenc, István, Róza, Mária, János és 
Julianna 7519 hrsz ingatlanából 52 öl, Tör 
köly János 3262 hrsz ingatlanából 69 öl, 
Szerletics János 7518 hrsz ingatlanából 51 öl, 
Szerletics András 7517 hrsz ingatlanából 60 
öl, Szudár Jánosné 7516 hrsz ingatlanából 
103 öl, özv. Szerletics Jánosné, Szerletics János 
3265/1 hrsz ingatlanából 18 öl, Szerletics Já 
nosné 3265/2 hrsz ingatlanából 53 öl, Vörös 

István és neje 7515 hrsz ingatlanából 51 öl, 
Szer'etics Jánosné 7514 hrsz ingatlanából 51 
öl, Balázs István 7513 hrsz ingatlenaból 107 
öl, Kuli Mihály 7512 hrsz ingatlanából 60 öl, 
Szerletics Jánosné 3266 hrsz ingatlanából 53 
öl, kk. Kuti Katalin és István 7511 hrsz in­
gatlanából 53 öl, 7510 hrsz ingatlanából 106 
öl, Sági Ferenc és neje 3267 hrsz iegatlaná 
ból 80 öl, Bujdosó Julianna 7509 hrsz ingat­
lanából 115 öl, Szudár János 7508 2 hrsz in­
gatlanából 70 öl, 7508/1 hrsz ingatlanából 79 
01, Szerletics József 3270 hrsz ingatlanából 94 
öl. Heisler Jakab 7507 helyrajziszám ingatlaná­
ból 70 öl, Melcher Andrásné 7506 hrsz. in­
gatlanából 106 öl, Szerletics András 3271 
hrsz. ingatlanából 111 öl, Veisel L.ipót 7505 
hrsz. ingatlanából 230 öl, Soós István és neje 
7504 hrsz. ingatlanából 230 öl, Csordás Mi­
hály és Mária k. k 3273 hrsz. ingatlanából 
237 öl, Sípos József 7503/2 hrsz. ingatlanából 
125 öl, Sipos Márton, Scós István 7503/1 
hrsz. ingatlanából 115 öl, Sztrikinácz Pál és 
neje 7502 hrsz ingatlanából 119 öl, ifj. Sztri­
kinácz Pál és neje 7501 hrsz. ingatlanából 83 
öl, Szerletics János 3275 hrsz. ingatlanából 186 
öl, Lógó Miklós 3424/1 hrsz. ingatlanából 374 
öl, I ógó János 3424 2 hisz, ingatlanából 192 
öl, Csele Istvánná, Kosár János és özv. Kosár 
Andrásné 7500 hrsz. ingatlanából 46 öl, özv. 
Sipos Imréné 7499 hrsz. ingatlanából 48 öl, 
Berber Tádé 7498 hrsz. ingatlanából 88 öl, 
Pilinszki Józsefné 7497 hrsz. ingatlanából 271 
Ö', Lógó János 7496 hrsz. ingatlanától 284 
öl, Rácz Pál és neje Kuli Istvánná és Rácz 
Károlyné 7495 hrsz ingatlanából 62 öl, Vö­
rös Károlyné 7494 hisz, ingatlanából 134 öl, 
Vörös Magdolna gond. 7493 hrsz ingatlanából 
60 öl, Hepp Jakabné 7492 hrsz. ingat|anaból 243 
öl, Fábián Józsefné, Radics József, Bencses Já­
nosné 7491 hrsz. ingatlanából 86 öl, Fábián 
Józsefné 7496 hrsz ingatlanából 56 öl, Durgyó 
Demeter és neje 7489 hrsz ingatlanából 54 

öl, Bujdosó János és neje 7488 hrsz. ingatla­
nából 55 öl, K. k Tapisa József 7487 hrsz. 
ingatlanából 89 öl, Szerletics Istvánná 7586 
hrsz. ingatlanából 96 öl. Vizi Ferenc 7485 
hrsz. ingatlanából 50 öl, Vizi Lajos, Lógó Mi- 
hályné és k. k. Vizi Róza 7484 hrsz. ingatla­
nából 49 öl, Rácz József 7483 hrsz. ingatla­
nából 98 öl, Rácz János 7482 hrsz. ingatla­
nából 94 öl, Halblcnder József 7484 hrsz. in­
gatlanából 91 öl, a volt telkesgazdák 7480 
hrsz. közös legelőjéből 38 öl, 7430 hrsz. köz­
legelőjéből 1 kát. hold 1044 öl, a Sárközi Ár- 
mentrsitö Társulat 7427 hrsz. csatornájából 1 
k. hold 65 öl, a volt telkes jobbágyok 7435 

| hrsz. I özlegelőjéből 7 kát. hold 1235 öl, Kernya
Györgyné és Berber János 3425 hrsz. ingat­
lanától 20 öl, 3426 hisz, ingatlanából 283 öl, 
Petrás István 3427 hrsz. ingatlanából 88 öl, 
Pusztai Mihályné 3428 hrsz ingatlanából 53 
öl, Vörös Istvánná 3429 hrsz. ingatlanából 20 
öl, a volt telkes jobbágyok 7436 hrsz. közle­
gelőjéből 1 kát. hold 31 öl, a 7434 hrsz. köz- 
l< ge őjéből 2 k. hold, 47 öl, a 7428 hrsz kö­
zös legelőjéből 275 öl, a 7426 hrsz. közös 
legelőjéből 3 kát. hold 418 öl és a 7425 hrsz. 
közös legelőjéből 700 öl, területű kisajátított 
hírtől t< stel.re a kártalanitási eljárás megkez­
désére határnapul 1914. évi Julius hó Il iit 
napjának d. e. 9 órájára Sükösd község 
tanácstermében kitűzte s a távollevők és isme­
retlen tartózkodásuak részére ügygondnokul 
dr. Patz János kalocsai ügyvédet kirendelte, 
A ki1 űzött tárgyalásra az érdekelteket és fent 
nevezett ügygondnokot azzal idézi, hogy el­
maradásuk s kártalanítás feletti határozat ho­
zatalát nem gátolja.

Kalocsa, 1914 évi junius hó 17-én.
A kalocsai kir. törvényszék mint birtok 

bíróság.
(Olvashatlan aláírás) 

kir. törvényszéki biró.

• © • •
• ® Könyv- zenemu- papír-, író- • •
• • és rajzszerkereskedés. • •

• Könyvnyomda. Könyvkötészet. •

: KOLLÁR A. BAJA, s
• ▲

• • Elvállal minden könyvkötői és • •
• • könyvnyomdái munkát • •
• • jutányos áron gyors kivitelre. • •
• • • •■••••••■••••••••••••••••••••••••••••••••••■••••••■
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Csinos kivitelű 

n é j e g-y e k 

rendelhetők lapunk kiadóhivatalban.

Kétszobás 

utcai lakás kiadó. 
Bővebbet Erzsébet királyné-u. 65. sz.

felvétetnek e lap kiadóhivatalában.
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Cári Kronsteiner-féle
törvényesen védett, viharálló mész

Somlokzat-festékek
50 árnyalatban kilója huszonnégy flll. feljebb. 
Évtizedek óta legjobban bevált és minden utánzatot fölülmúl. Egye­
dül célszerű mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra is.

Zománc homlokzat festék
eltörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges 
zománckeménységü, csak hideg vízzel keverve is már használható. 
Fertőtlenít — méregmentes. — Eszményi mázolóanyag belső helyi­
ségekre, még testetlen homlokzatokra, faépítményekre úgy pavilo­
nokra, félszerekre és kerítésekre stb. — Kapható minden árnya­
latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönyvet és részletes leírást ingyen és bérmentve küld :
Cári Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120.
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Főraktár Baján : Wagenblatt és Henerári

és Rosenfeld Albert oégeknél. 1883
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□Baja városát ézirxtő vonatok xxxezxetrexxdje.
Érvényes 1914. évi május hó 1-től.

Oda
Szv. Szv. Szv. Szv. Gyv. Szv.
5416 5406 5418 5404 5002 5408

1—III I—III I—III I—III I—II I—111

12£5 650 745 745 1205 12 20 320
505 1036 220 433 657 700
511 1044 228 440 706
5’6 1049 233 446 711
521 1054 238 450 716
526 1100 244 455 721
532 1108 251 502 715 727
539 11’5 258 509 734
543 1121 303 5’4 738
556 1128 3’0 521 728 745
— 227 — — 1056
765 506 — — 955
5«S 1140 320 523 729 746
602 1145 325 526 750
6’0 1144 334 534 758
622 1205 347 545 746 8'0
634 12’7 359 557 758 822
640 1223 405 603 1 828
648 1231 4’3 610 810 836
700 12*1 438 612 815 841
708 1251 448 620 1 85Ö
7’5 1259 456 627 857
824 1’0 507 636 9Ö6
728 1’4 5” 640 837 910
738 124 __ 655 838 915
922 336 — 853 956 1053

Szabadka-Baja-Bátaszék-Ujdombovár. Vissza

Baja—Zombor—Újvidék.
ind

201
érk.

Baja — - — érk
Baja-szállás város 
Vaskút — 
Gara — 
lleyőce. —

ind. liegőce
Örszállás
Körtés 13. sz. őr ház 
Gádor — — _
Magyarut 16 sz. frh 
Nenadtcs
Zombor

1

1000

Szv. 
5417 
1—III

Szv.
5407

Szv. 
5415 

1—Ili

Szv. 
5405 
I—III

ind. Budapest keleti p. u.

érk. kiskunhalas
• Regőce —

Gyv. | Szv.
5001 ; 5403
I —II j I—III '

— ind
— érk.

342
33Ö

Nyomatott Kollár A. mótorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.

ind. Szabadka ■— —
Szabadkai műtrágyagyár 
Csikéria kitérő — —
Kelebiai tanyák 3. sz. őrház — 
Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 
Csikéria — — — — —
Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 
Bácsalmási szőllők 
Bácsalmás

ind. Bácsalmás 
Almás — 
Őalmás — 
Bácsbokod-Bácsborséd 
Mátéháza puszta — 
Bajai szőllők 24. sz. őrház 
Baja
-öeya —
Pörböly felső megálló
Pörböly —
Alsónyék —
Bátaszék
Bátaszék
Ujdombóvár

— ind.

729 1247
723 1241'
713 1230érk

1033 _ 7’8 _ érk. Újvidék — — 1 2071 751413 — |1038 • Belgrád - - ’ 843' 
------------ ÜL

541!

Vissza. Oda Baja
.... _ _ -- k* -----—1
—Bezdán—Zombor Vlssea.

330 1236 439 ind. Baja — — _ érk. 655 407 828
339 1243 447 Baja szállás város — 646 358 819
353 1256 501 Vodica — — — 632 346 806
402 104 510 Bátmonostor — — 623 336 757
424 121 537 Nagybaracska — 601 316 741
434 130 546 Csátalja — — — 544 259 7’9
448 143 559 Dávod — — — 531 247 707
5H 211 636 Hercegszántó — — 51" 235 655
52] 221 646 Béreg — — — 448 201 626
530 229 656 Küllőd — — _ 438 162 6Í.7
555 258 727 Bezdán — — _ 425 140 606
611 313 743 Monostorszeg — — 356 101 53’
633 333 804 Elzaszállás — _ 3^4 1242 512
640 340 810 érk. Zombor — — ind. 326 1236 505


